1103. Von dem ersten Landfrieden, welcher aufgerichtet wurde, heisst es: *pacem . . filius regis iuravit et primates totius regni, duces marchiones . . comites et quam multi iuraverunt eandem pacem.*¹

1217. Nachdem Erzbischof Gerhard I. von Bremen mit der Stadt über verschiedene Punkte eine Vereinbarung getroffen hatte: *Ad hec autem firmanda unus ex ministerialibus scilicet Wilhelmus de Bederekesa iuravit ex parte episcopi pro isto, ut rata haberet et firma permanerent.*²

1243. Christina von Fronhofen erklärt, dass sie beschlossen habe, ihr gesamtes Vermögen zu ihrem Seelenheile für fromme Zwecke zu vermachen: *Quia vero cor hominis nunquam in eodem statu permanet. ne aliquorum persuasionibus vel instantia contingat me in contrarium immutari prestituto sacramento obligavi me, quod omnes possessiones meas dabo secundum consilium fratris Friderici dieti de Rotenburch ordinis Predicatorum.*³

1255. Graf Hartmann von Kyburg sagt: *promisi et eandem promissionem iuramento inviolabili confirmavi, quod ego neminem bonis ecclesiae predicti montis (Rueggisberg) ad me jure advocatiae spectantibus infeodabo.*⁴

1277. Die Gemahlin des Grafen Helfenstein willigt in eine Schenkung ihres Schwiegervaters unter Verzichtleistung auf ihre Morgengabsrechte: *et in donacionem predictam consenciens omnino prestitit corporale iuramentum possessiones predictas se nunquam repetituram.*⁵

1279. Die nach vorausgegangenen Streitigkeiten zu Stande gekommene: *compositionem, ordinationem et diffinitionem nos Waltherus abbas et conuentus monasterii sancti saluatoris Prumiensis pro nobis et heredibus nostris et nos Henricus dominus de Schonecke pro nobis et heredibus nostris iuramento prestituto corporali promittimus in perpetuum inviola-*

¹ Monumenta Germ. leg. II, 60.

² Bremer Urkundenbuch I, S. 129, n. 109.

³ Monumenta Boica VIII, S. 69, n. 68.

⁴ Zeerleder, Urkunden zur Geschichte von Bern I, S. 336, n. 337.

⁵ Monumenta August. I, n. 128. Vgl. Urkunde von 1291 das. n. 181: und hat nach landes recht geschworn zen heiligen, daz si die selben morgengabe nimmermer an gespreche.